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W Krakowie odbyło się 48. Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich –
coroczne, najważniejsze spotkanie przedstawicieli samorządów
zrzeszonych w tej organizacji. Gminę Konstancin-Jeziorna reprezentowała
zastępczyni burmistrza Katarzyna Tusińska, która została również
oddelegowana do Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Związek Miast Polskich zrzesza obecnie 389 miast, w których mieszka ponad 80
proc. ludności miejskiej w kraju. Od listopada 2024 r. do grona członków organizacji
należy także gmina Konstancin-Jeziorna.

Zgromadzenie ogólne
We wtorek (17 czerwca 2025 r.) odbyło się 48. Zgromadzenie Ogólne Związku.
Gminę Konstancin-Jeziorna reprezentowała zastępczyni burmistrza, Katarzyna
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Tusińska. W trakcie obrad delegaci zatwierdzili sprawozdanie z działalności Związku
za 2024 r. oraz przyjęli budżet na rok 2025. Przyjęto także szereg ważnych
stanowisk w sprawach kluczowych dla funkcjonowania samorządów – m.in.
dotyczących ograniczenia liczby kadencji władz lokalnych oraz narastającego
kryzysu w polskiej oświacie. W kontekście problemów edukacyjnych, Michał
Wiśniewski – burmistrz Konstancina-Jeziorny, już wcześniej zgłosił do Związku
potrzebę doprecyzowania przepisów prawa oświatowego. Zarówno zarząd, jak i
zgromadzenie ZMP, ponownie zwróciły uwagę na pogarszający się stan edukacji w
Polsce – będący skutkiem niekorzystnych reform z lat 2016–2023 oraz chronicznego
niedofinansowania ze strony państwa. W obliczu narastającego kryzysu
demograficznego uczestnicy spotkania wskazali na pilną potrzebę zmian
systemowych, w tym nowelizacji ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

Nowa kadencja
W związku z rozpoczęciem nowej kadencji władz Związku zreorganizowano komisje
problemowe, do których miasta delegują swoich przedstawicieli. Katarzyna Tusińska
została oddelegowana do Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.
Warto przypomnieć, że podczas marcowego posiedzenia członkowie komisji
omawiali problem obecności dzikich zwierząt w przestrzeni miejskiej, ze
szczególnym uwzględnieniem aspektów prawnych i finansowych związanych z ich
odłowem dzików. Efektem spotkania było wypracowanie stanowiska, które zostało
przekazane parlamentarnemu zespołowi pracującemu nad przepisami dotyczącymi
obecności dzikich zwierząt w miastach.
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